
UCHWAŁA NR XLV/270/2022 
RADY POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej                 
dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym                                

jest Powiat Ostrowski oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 72 ust. 1 i ust. 4 w związku art. 91b ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia  

26 stycznia 1982r.  - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021r. poz.1762) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których ogranem prowadzącym jest Powiat 

Ostrowski oraz warunki i sposób ich przyznawania w formie Regulaminu przyznawania pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr X/80/2015 Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej z dnia 

26 listopada 2015r. w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym 

jest Powiat Ostrowski oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2022r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
 

Dorota Subda 

Id: 77B72BBA-7B80-4CC3-80BF-7F2C3663E486. Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLV/270/2022 
Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej 
z dnia 24 lutego 2022 r. 

Regulamin przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

§ 1. 1 Niniejszy regulamin stosuje się w szkołach i placówkach oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Ostrowski. 

2. Regulamin określa: 

1) rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej, 

2) warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej, 

3) osoby uprawnione do korzystania z tej pomocy, 

4) sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej. 

§ 2. 1. Wysokość środków finansowych, przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli, określa uchwała budżetowa. 

2. Środki finansowe, przeznaczone na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, niewykorzystane 

w danym roku budżetowym, nie przechodzą na rok następny. 

§ 3. 1. Osobami uprawnionymi do korzystania z funduszu zdrowotnego są: 

1) nauczyciele, wychowawcy i inni pracownicy pedagogiczni, zatrudnieni w wymiarze                         

co najmniej ½ obowiązującego wymiaru zajęć dydaktyczno – wychowawczych w szkołach                 

i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ostrowski, 

2) nauczyciele emeryci i renciści, którzy przeszli na emeryturę, rentę lub nauczycielskie 

świadczenia kompensacyjne ze szkół lub placówek oświatowych prowadzonych przez 

Powiat Ostrowski. 

2. Warunek dotyczący wymiaru zatrudnienia uważa się również za spełniony, gdy nauczyciel 

jest zatrudniony w kilku szkołach, w każdej w wymiarze niższym niż określony                                        

w ust. 1 pkt.1, lecz łączny wymiar jego zatrudnienia stanowi co najmniej ½ obowiązkowego 

wymiaru zajęć. 

§ 4. 1. Świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej przyznawane są osobom, o których mowa 

w §3, korzystającym z opieki zdrowotnej w związku z: 

1) ciężką lub przewlekłą chorobą, 

2) długotrwałym leczeniem z powodu choroby zawodowej, 

3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym, 

Id: 77B72BBA-7B80-4CC3-80BF-7F2C3663E486. Strona 1



4) długotrwałym leczeniem szpitalnym, z koniecznością dalszego leczenia w domu, 

5) długotrwałą rehabilitacją, w tym związaną z chorobami zawodowymi i powypadkową, 

6) koniecznością zakupu sprzętu rehabilitacyjnego  lub ortopedycznego, niezbędnego do 

wykonywania zawodu lub ułatwiającego dalsze funkcjonowanie. 

2. Świadczenie w ramach pomocy zdrowotnej obejmuje całkowitą lub częściową refundację 

poniesionych przez nauczyciela kosztów: 

1) zakupu leków i materiałów medycznych, 

2) rehabilitacji, 

3) opieki nad chorym w domu, 

4) leczenia specjalistycznego, 

5) zakupu sprzętu rehabilitacyjnego lub ortopedycznego. 

§ 5. 1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego. 

2. Pomoc zdrowotna, o której mowa w ust. 1 jest zapomogą o charakterze socjalnym. 

3. Wysokość przyznanego świadczenia uzależniona jest w szczególności od: 

1) wpływu choroby na sytuację materialną nauczyciela (przebieg choroby, specjalistyczne 

badania, dodatkowa opieka, dojazdy), 

2) wysokości poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia, 

3) sytuacji materialnej nauczyciela. 

4. Wysokość przyznanego świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej jest uzależniona                          

od wysokości środków finansowych, zaplanowanych na ten cel w budżecie Powiatu 

Ostrowskiego, liczby złożonych oraz pozytywnie rozpatrzonych wniosków i nie może 

przekroczyć 1000 zł. 

5. W przypadku braku środków na pełne pokrycie potrzeb, świadczenie zostanie przyznane 

częściowo lub nie zostanie przyznane. 

§ 6. 1. Warunkiem przyznania świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej jest złożenie 

wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej, który powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko nauczyciela, 

2) adres zamieszkania, telefon kontaktowy, 

3) miejsce pracy – dla emerytów i rencistów byłe miejsce pracy, 

4) uzasadnienie ubiegania się o pomoc zdrowotną, 

Id: 77B72BBA-7B80-4CC3-80BF-7F2C3663E486. Strona 2



2. Załącznikami do wniosku są: 

1) aktualne zaświadczenie lekarskie potwierdzające leczenie związane z przewlekłą lub ciężką 

chorobą, leczenie specjalistyczne, rehabilitację, konieczność stosowania sprzętu 

rehabilitacyjnego lub ortopedycznego, 

2) imienne faktury lub rachunki, potwierdzające poniesienie wydatku wymienionego we 

wniosku, 

3) oświadczenie o dochodach brutto, przypadających na członka rodziny. 

§ 7. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej może złożyć osoba, o której mowa w §3 

ust. 1 lub w jej imieniu wniosek może być złożony przez: 

1) przełożonego nauczyciela, 

2) przedstawiciela nauczycielskich związków zawodowych, 

3) Radę Pedagogiczną szkoły, 

4) członka rodziny lub opiekuna, jeżeli nauczyciel nie jest zdolny do podejmowania czynności 

w tym zakresie. 

§ 8. 1. Wniosek, o którym mowa w §7, nauczyciel lub inna osoba, wymieniona w §7, składa 

w Starostwie Powiatowym w Ostrowi Mazowieckiej. 

§ 9. 1. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej mogą być składane w dwóch terminach – 

do 31 marca i do 31 października w danym roku budżetowym. 

2. Za datę złożenia wniosku przyjmuje się datę złożenia dokumentacji pozbawionej uchybień 

formalnych. 

3. O przyznanie pomocy zdrowotnej można ubiegać się nie częściej niż raz na dwa lata. 

§ 10. 1. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej rozpatrywane są w terminach: do 

30 kwietnia i do 30 listopada danego roku. 

2. W szczególnych przypadkach wniosek może być rozpatrzony w innym terminie. 

3. Wnioski niekompletne, bez wymaganej dokumentacji, nie będą rozpatrywane. 

§ 11. 1. Decyzję o przyznaniu oraz o wysokości świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej 

lub decyzję odmowną podejmuje Zarząd Powiatu Ostrowskiego w formie uchwały. 

2. O przyznaniu pomocy zdrowotnej lub odmowie przyznania pomocy nauczyciel 

zawiadamiany jest w formie pisemnej.

Id: 77B72BBA-7B80-4CC3-80BF-7F2C3663E486. Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4


	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5


	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3


	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2



		2022-02-23T23:00:00+0000
	Polska
	Dorota Subda; Przewodnicząca Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej
	Podpis organu wydającego akt prawny.




